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Harjumaa Omavalitsuste Liit 
2018. aasta tegevusaruanne 
 

 
Harjumaa Omavalitsuste Liit on Harju maakonna valdade ja linnade vabatahtlik 
ühendus, maakondlik kohaliku omavalitsuse üksuste liit, mis on asutatud 1. aprillil 
1992. Harjumaa Omavalitsuste Liitu (edaspidi nimetatud ka HOL) kuuluvad kõik Harju 
maakonna 16 omavalitsust.  
 
HOL tegutseb vastavalt kohaliku omavalitsuse üksuste liitude seadusele maakondliku 
omavalitsusüksuste liiduna. Liidu eesmärk on kooskõlas Eesti Vabariigis kehtiva 
seadusandluse ja Liidu põhikirjaga kohaliku omavalitsuse üldisele arengule 
kaasaaitamine ja demokraatliku otsustamisprotsessi laiendamine, ühistegevuse 
kaudu maakonna ühtlase, tasakaalustatud ja jätkusuutliku arengu toetamine, 
maakonna kultuuritraditsioonide säilitamine ja edendamine, maakonna ja oma 
liikmete esindamine, koostöö arendamine, oma liikmete ühiste huvide ja õiguste 
kaitsmine ning liikmetele seadusega ettenähtud ülesannete paremaks täitmiseks 
soodsamate võimaluste loomine. 
 
HOL liikmed 
Liidu liikmeteks kõik Harju maakonna omavalitsused, haldusreformi järgselt 16 
omavalitsust.  
 
HOL organid ja büroo 
HOL organid on vastavalt põhikirjale volikogu (üldkoosolek) ja juhatus. HOL tööd 
korraldab volikogu istungite vahelisel perioodil HOL juhatus ja esimees. HOL 
igapäevast tööd korraldab büroo, mida juhib tegevdirektor. Järelevalvet HOL juhatuse 
ning büroo majandustegevuse üle teostab revisjonikomisjon. 
 
Volikogu 
Toimus HOL volikogu üheksa koosolekut (jaanuaris, veebruaris, märtsis, aprillis, mais, 
juunis, septembris, oktoobris ja novembris). Volikogus arutati erinevaid päevakajalisi 
ning HOL eesmärkidega haakuvaid teemasid riigi tippjuhtide ning era- ja kolmanda 
sektori esindajatega. Korduvad teemad olid maakonna arenguküsimused ja 
ühistransport. Kõne all oli ka Eesti majanduse areng ja mõjutegurid, siseturvalisus, 
rahvatervis jne. Volikogu võttis vastu 19 otsust.  
 
 
Juhatus 
HOL juhatus oli aruandeaastal viieliikmeline. Juhatuse liikmed olid Andre Sepp 
(esimees), Helle Lootsmann (aseesimees), Andres Laisk ja Mart Võrklaev ning 
Tallinna esindajana Mihhail Kõlvart. Juhatuse koosolekud toimusid igakuiselt (v.a. 
juulis ja augustis) kokku kümnel korral. Juhatus võttis kiireloomulistes küsimustes viiel 
korral vastu otsused mittetulundusühingute seaduse § 29 lõike 2 alusel koosolekut 
kokku kutsumata.  Kokku võeti juhatuse koosolekutel vastu 34 otsust. 
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Büroo 
Büroo tegevuse aluseks on Harjumaa Omavalitsuste Liidu tegevuskava 2015-2020, 
mis kinnitati 18.11.2015 volikogu otsusega, juhatuse antud tegevusjuhised ning 
juhtorganite otsused. HOL volikogu poolt kinnitatakse eelarve. Juhatuse poolt 
kinnitatakse tegevdirektori töötasu. Tegevdirektor kinnitab töökohtade koosseisu ja 
töötasud vastavalt eelarvele. Kõigil töötajatel on ametijuhendid.  
 
 
Komisjonid 
Komisjonide koosseisud kinnitab juhatus, v.a revisjonikomisjon, mille moodustab 
volikogu. 

1. Arengukomisjoni koosseisu kuulusid 31.12.2018 seisuga:  Andres Laisk 
(komisjoni esimees), Mihhail Kõlvart, Erik Sandla, Priit Põldmäe, Ago Kokser, 
Aare Ets, Vello Jõgisoo, Demis Voss ja Leevi Laever. Komisjonil toimus 2018. 
aastal üks töökoosolek. Peamisteks teemadeks oli maakonna arengu ja 
arengustrateegia koostamisega seonduvad küsimused. 
 

2. Haridus- ja kultuurikomisjoni koosseisu kuulusid 31.12.2018 seisuga: Helle 
Lootsmann (esimees), Jaan Alver (aseesimees), Ott Kasuri, Annely Ajaots, 
Krista Aruoja, Kersti Kaldmäe, Tanel Ots ja Tallinna linna nimetatav esindaja 
Toivo Tootsen. Komisjonil toimus 2018. aastal kaks töökoosolekut. Peamisteks 
teemadeks oli Aasta Õpetaja gala „Eestimaa õpib ja tänab“ Harjumaa 
nominentide valimine, Harjumaa traditsiooniliste ühisürituste korraldamine, 
maakonna ühistegevuse rahastamine ning haridusürituste ja ainesektsioonide 
töö korraldamine maakonnas 2019. aastal. 
 

3. HOL revisjonikomisjoni koosseisu kuulusid 31.12.2018 seisuga: Vladas 
Radvilaviĉius, Jaan Oruaas ja Külli Tammur. Komisjonil toimus aruandeaastal 
üks töökoosolek, mille käigus revideeriti HOL 2017. aasta tegevust. 
 

4. Harjumaa turvalisuse nõukogu  koosseisu kuulusid 31.12.2018 seisuga: 
Andre Sepp (nõukogu esimees), Maie Liblik, Kristian Jaani, Marko Rüü, Terje 
Lillo, Peeter Oissaar, Eero Kinnunen, Toomas Väli, Raido Randmaa, Neeme 
Kass, Evelin Müürel,  Ester Öpik, Vladimir Vahesaar, Ain Valdmann, Hannes 
Ojangu, Mait Palts, Ahti Leppik, Rasmus Lahtvee, Marek Väljari, Aivar 
Aasamäe, Andre Lilleleht ja Jaanus Saat. Nõukogul toimus 2018. aastal 2 
üldkoosolekut ja 7 Harjumaa turvalisuse nõukogu tööplaanist tulenevat tegevust 
(koolitused, seminarid, töökoosolekud).  
 

5. Harjumaa tervisenõukogu koosseisu kuulusid 31.12.2018 seisuga: Kerli Vilk 
(esimees), Maie Liblik (aseesimees), Ene Tomberg, Eike Käsi, Marge Raja,  
Eve-Mai Valdna, Kristel-Liis Kaunismaa, Kristjan Sirp, Age Tamm, Urve 
Sellenberg, Ain Kivi, Kristel Abel, Külli Luuk, Ants Rebane, Maret Lepiksaar, 
Priit Kiigemägi, Anli Vahesalu, Tiina Saks. Komisjonil toimus 2018. aastal 4 
töökoosolekut (2 virtuaalset). Peamisteks teemadeks olid maakonna 
rahvatervise valdkondade vajaduste ja arendustegevuse väljaselgitamine, 
tegevuskava väljatöötamine, tegevuskava elluviimine ja hindamine, 
konkursside ettevalmistamine ja hindamistegevuses osalemine. 
 

6. Harjumaa liikluskomisjoni koosseisu kuulusid 31.12.2018 seisuga: Joel Jesse,  
(esimees), Tiina Beldsinsky, Meelis Telliskivi, Raido Randmaa, Andres Harjo, 
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Vello Jõgisoo, Hannes Kullamäe, Erik Sandla, Andrus Umboja, Priit Põldmäe, 
Merle Pussak, Peeter Solman,  Indrek Brandmeister ja Asko Reimus. Komisjonil 
toimus 2018. aastal üks töökoosolek. Peamised teemad olid riigimaanteede 
korrashoiu aktuaalsed probleemid (talviste seisunditasemete tõstmine, 
teeseisundinõuete määruse muudatus jms) ning Harjumaa omavalitsuste poolt 
esitatud liiklusohtlike kohtade ohutustamise ettepanekute läbiarutamine ja 
nende seast prioriteetide valimine. 

 
7. Kohaliku omaalgatuse programmi (KOP) hindamiskomisjoni koosseisu kuulusid 

31.12.2018 seisuga: Maie Liblik (komisjoni esimees), Maret Lepiksaar, Anneli 
Kana, Heino Alaniit ja Ülle Mitt. Komisjon on moodustatud KOP taotluste 
hindamiseks. Komisjonil toimus 2018. aastal kaks hindamiskoosolekut. Kahte 
taotlusvooru esitati 2018. aastal kokku 189 projektitaotlust ning rahuldati 134 
taotlust kogusummas 233 637,29 eurot. Programmi eesmärk on tugevate ja 
omaalgatusel põhinevate kogukondade tekkimine ja püsimine. Toetuse 
taotlejateks saavad olla avalikes huvides tegutsevad MTÜ-d ja SA-d. 
Programmi viiakse ellu kaks korda aastas toimuvate taotlusvoorude kaudu. 
Toetuse taotlejatele korraldati 2018. aastal enne taotlusvoore kaks infopäeva. 

 
8. Harjumaa giidide atesteerimise komisjon: koosseisu kuulusid 31.12.2018 

seisuga Joel Jesse (esimees), Hülle Saarts, Monika Sooneste ja Ene Sarapuu. 
Komisjonil toimus 2018. aastal kaks töökoosolekut.  Peamisteks teemadeks oli 
korraldada Harjumaa giididele atesteerimise ühe osana giidide õppereis, mille 
käigus giidid läbisid praktilise giidieksami ja teisena Harjumaa giidide 
atesteerimine. Harjumaa giidide atesteerimised toimusid 22.mail ja 
12.detsembril. 2018.a. läbis atesteerimise kokku 21 Harjumaa giidi, kes ka 
vastava tunnistuse said. Harjumaa atesteeritud giididega saab tutvuda 
Harjumaa Turism kodulehel www.visitharju.ee/spetsialistile. 
 

9. Konkursi „Eesti kaunis kodu“ Harjumaa hindamiskomisjoni koosseisu kuulusid 
31.12.2018 seisuga: Joel Jesse (esimees), Maret Välja, Inge Angerjas, Jüri 
Muru ja Eda Liivaäär. Komisjonil toimus 2018. aastal üks hindamiskoosolek 
konkursile esitatud objektide hindamiseks. Selgitati välja kaunim eramu, 
maakodu ja ühiskondlik hoone maakonnas.  

 
10. Harjumaa kogukondliku turvalisuse toetusvooru hindamiskomisjoni koosseisu 

kuulusid 31.12.2018 seisuga: Andre Sepp (esimees), Maie Liblik, Kristian Jaani 
ja Marko Rüü. Komisjon on moodustatud kogukondliku turvalisuse Harjumaa 
toetusvooru taotluste hindamiseks. Komisjonil toimus 2018. aastal üks 
hindamiskoosolek. Toetusvooru esitati 2018. aastal 12 taotlust ning rahuldati 10 
taotlust kogusummas 28 500,00 eurot. 

 
 
Eesmärgid ja tegevus 
HOL eesmärgid ja tegevused 2018. aastal tulenevad põhikirjalistest eesmärkidest ja 
liikmete vajadustest ning HOL volikogu poolt kinnitatud  eelarvest. HOL on vajalik 
selleks, et  toimiks omavalitsuste koostöö ja koostegevuse areng. Samuti on HOL 
eestvedaja omavalitsuste kohustuslike koostöövaldkondade korraldamisel, maakonna 
arengu kavandamisel ja regiooni pikaajalisel strateegilisel planeerimisel. 
 
Lähtuvalt Harju maakonna kohalike omavalitsuste volikogude otsustest, Harjumaa 
Omavalitsuste Liidu 27.09.2017 volikogu otsusest nr 11 ja HOL põhikirja §-st , võttis 
HOL volikogu peale Harju Maavalituse sulgemist maakonna omavalitsustele ühiseks 
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täitmiseks antud ülesanded enda vastutusalasse alates 1. jaanuarist 2018. Seetõttu 
suurenes HOL koosseis 2018. aastal 6 ametikoha võrra (arengunõunik, väliskoostöö 
nõunik, siseturvalisuse nõunik, rahvatervise nõunik, kohaliku omaalgatusprogrammi 
peaspetsialist ja jurist). 
 
Arengu- ja väliskoostöö valdkond 
Alustati uue Harju maakonna arengustrateegia koostamist. Strateegia eesmärgiks on 
maakonna arengu strateegiline planeerimine ajahorisondini 2035+. Strateegia 
uuendamisel võeti aluseks kehtiv Harju maakonna arengustrateegia 2025. Uuendati 
visioon, eesmärgid ja vaadati üle peamised tegevussuunad. Jätkati kolme 
põhiteemaga: tegus rahvas, kvaliteetne elukeskkond ja tasakaalustatud ruumimuster. 
Harju maakonna arengustrateegia jääb lühikeseks, konkreetseks ja ülevaatlikuks. Kõik 
pikemad analüüsid, uuringud, maakondlikud valdkondlikud arengudokumendid ja 
tegevuskavad tulevad arengustrateegia lisadena.  2018. aasta märtsis toimus 
arengustrateegia uuendamise protsessi tutvustus HOL juhatuses ja volikogus. Mai 
alguses toimus strateegia avaseminar, juunis korraldati 3 valdkondlikku töötuba ja 
septembris toimus teemarühmade ühine tööseminar. Ühtlasi tutvustati strateegia 
eelnõud septembrikuu HOL-i volikogus, oktoobris toimus strateegia avalik väljapanek, 
mis avaldati HOL-i kodulehel ja maakonna omavalitsuste kodulehtedel, millest teavitati 
avalikkust ka maakonnalehes Harju Elu ning sotsiaalmeedias (Facebook). Enamus 
avalikul väljapanekul tehtud märkusi võeti arvesse ja vastavad täiendused viidi 
dokumenti sisse. Novembris 2018 kiideti strateegia heaks HOL-i volikogu poolt ja 
suunati maakonna kohalike omavalitsuste volikogudesse heaks kiitmiseks. 2018. 
aasta lõpuks oli maakonna 16 omavalitsusest 9  arengustrateegia volikogu määrusega 
heaks kiitnud. Ülejäänud 6 omavalitsusega olid olemas kokkulepped strateegia 
tutvustamiseks komisjonide ja/või volikogu koosolekutel. 
HOL-i töötajad osalesid aktiivselt maakondlike strateegiate rahastamise meetme välja 
töötamise protsessis. 
 
Harjumaa Omavalitsuste Liit initsieeris projekti „Eesti regionaaltasandi arengu 
analüüs“ taotluse esitamist Euroopa Sotsiaalfondist rahastatava kohaliku ja 
regionaalse arendusvõimekuse meetmesse. Projekti partneriteks on lisaks Harjumaa 
omavalitsuste liidule veel MTÜ Ida-Virumaa Omavalitsuste Liit, SA Jõgevamaa 
Arendus- ja Ettevõtluskeskus, MTÜ Järvamaa Omavalitsuste Liit, MTÜ Lääne-Viru 
Omavalitsuste Liit, MTÜ Tartumaa Omavalitsuste Liit ja SA Võrumaa Arenduskeskus. 
Esitatud taotlus oli edukas ja meetmest eraldati projektile kaasrahastus summas 25 
000 eurot. Projekti eesmärgiks on läbi viia Eesti regionaaltasandi analüüs, leidmaks 
sobivaimad regionaalse tasandi jaotuse ning selle juhtimis- ning toimemudeli 
alternatiivid regionaaltasandi ülesannete täitmiseks. Töö raames ootame, et oleks 
analüüsitud regionaalse tasandi arendustegevuste eest vastutavate organisatsioonide 
ülesandeid ja rolle, leitud sobivaimad alternatiivid regionaalse tasandi jaotuseks ja 
juhtimiseks ning tehtud ettepanekud ülesannete ümberjaotamiseks regionaalsele 
tasandile. 
 
HOL-i arengunõunik ja väliskoostöö nõunik osalesid Kesk-Läänemere programmi 
seire- ja juhtkomiteede töös esindades Eesti regioonide huve. 2018. aastal toimus 
kummaski komisjonis 2 töökoosolekut, lisaks osaleti aktiivselt järgmise 
programmperioodi ettevalmistavas arutelus.  
 
2018. aastal lõppes Kesk-Läänemere programmi koostöö projekt FinEst Link, milles 
uuriti Soome ja Eesti püsiühenduse võimalikkust, tulusust, rahastusvõimalusi ning 
koostati edasiste sammude kava. 7. veebruaril toimus Tallinnas projekti 
lõppkonverents ligi 200 osalejaga ja suure meediakajastusega mõlemal pool lahte. 
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Ühtlasi jätkus töö Läänemere piirkonna projekti SUMBA raames. Sai ettevalmistatud  
Tallinna ja Harjumaa kergrööbastranspordi võrgustiku välja arendamise teostatavus- 
ja tasuvusanalüüsi riigihanke dokumentatsioon ning hange kuulutati detsembri lõpus 
välja. 
 
Jätkus Interreg Europe programmist kaasrahastatud koostööprojekt PASSAGE, kus 
tegeletakse võimaluste otsimisega Euroopa mereliste piirkondade transpordist ja 
muust majandustegevusest tekkiva süsinikdioksiidi emissiooni vähendamiseks 
vähendamata sellega piirkonna arenguvõimalusi. Sel aastal allkirjastati Soome lahe 
tegevuskava nii HOL-i kui ka Helsinki-Uusimaa regiooni esindajate poolt, osaletud on 
töökoosolekutel ja läbi viidud tegevuskava täitmise seiret.  
Ette on valmistatud uus Euroopa Väinade Initsiatiivi koostöömemorandum, mille 
allkirjastamine on plaanis 2019 aasta alguses. 
Ette on valmistatud välisprojekti BalticLoop taotlus Kesk-Läänemere programmi. 
Projekt teemaks on Ida-Lääne suunaliise transpordi- ja logistikakoridori (suunal 
Örebro-St Peterburg) väljaarendamise vajaduse ja võimaluste analüüsimisega. 
 
 
Haridus- ja kultuurivaldkonnas 
Haridus- ja Teadusministeeriumi vahenditega rahastati ja koordineeriti 213 
maakondlikku sündmust kokku 21 380 osalejaga. HOL aitas korraldada 46 
maakondlikku õpilasüritust ja olümpiaadi ning 15 teabepäeva-koolitust 
ainesektsioonides kokku 1089 õpetaja ja 3918 õpilasega. Osalejaid kokku 5007. 
Traditsiooniliselt on aasta jooksul tunnustatud aktiivsemaid õpetajaid ja õpilasi. Aprillis 
tunnustati olümpiaadide ja õpilasürituste korraldajaid. Samuti on alati meeles peetud 
parimaid õpilasi olümpiaadidel, ja õpilasüritustel ning tunnustatud medaliga 
koolilõpetajaid. Septembris tunnustati maakonna parimaid õpetajaid. Ainesektsioonide 
juhid olid kutsutud Harjumaa Ballile detsembris 2018. 
 
Koostöös Harjumaa Spordiliiduga on läbiviidud 50 spordivõistlust ja sündmust kokku 
9741 osalejaga.  
 
Koolieelsete lasteasutuste õpetajate täienduskoolituste korraldamisel on OVL 
põhipartneriks MTÜ Harjumaa Alusharidusjuhtide Ühendus. Koolitusi korraldatakse 
põhiliselt Harjumaa Omavalitsuste Liidu majas. Ühele koolitusele pääseb keskmiselt 
25 osalejat. Seoses eeltooduga oli võimalus üle poolte maakonna õpetajatel osaleda 
aasta jooksul vähemalt ühel koolituspäeval. Leiame, et selline korraldus andis palju 
suurema võimaluse koolitustel osalemiseks ning on märgatavalt säästlikum kui 
ükshaaval koolituskohtade finantseerimine.  
 
Toimus 23 koolitust ja 1 konverents kokku 631 osalejat. Lisaks toetati osaliselt koolitus-
õppereisi Ida-Virumaale. Aasta lõpus korraldati alushariduse teemaline konverents, 
kus tehti kokkuvõtteid koolitusaastast ja planeeriti tegevused järgnevaks 
koolitusperioodiks. 
 
Haridus- ja Teadusministeeriumi vahenditest korraldati kultuurisündmusi maakonna 
noortele 78 päeval, 6001 osalejale. Neist suuremad festivalid olid, koolitants, 
teatrifestivalid, laululaps ning konkurss maakonna muusikakoolide õpilastele. Jätkuvalt 
eraldame toetust kolmele maakonna noorteorkestrile. 
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Harjumaa Omavalitsuste Liidu vahenditest toetati Eesti Mälumänguliidu tegevust, 
harrastusteatrite teatrifestivale, K.Türnpu meestelaulupäeva, folkloorifestivali „Tunneta 
rahvust enda ümber“ ning Harjumaa laulu- ja tantsupidu „Koduteel“. 
 
Laulupeo protsessis jätkusid tegevused Harjumaa laulu- ja tantsupeo 
ettevalmistamiseks. Koostöös maakonna rahvakultuuri edendavate keskseltsidega 
võeti 2014. aastal vastu otsus seoses rahvakultuuri traditsioonide säilitamise, 
maakonna laulu- ja tantsupeo protsessi jätkusuutlikkuse ja UNESCO vaimse 
kultuuripärandi konventsiooni tagamisega valmistada ette järgmine Harjumaa laulu- ja 
tantsupidu aastaks 2018. Toimusid mitmed koosolekud HOLi juurde moodustatud 
laulu- ja tantsupeo laiendatud loomingulise komisjoni ning Viimsi valla  
korralduskomisjoniga. Harjumaa laulu- ja tantsupeol „Koduteel“ Viimsi staadionil 
osales 316 kollektiivi 6627 osalejat ning hinnanguliselt kuni 12000 külastajat. 
Maakonna peo päeval oli töötas kuni 300 inimest väljakul ja selle ümbruses. 
Paralleelselt toimus ka pidev ettevalmistustöö 2019 aasta juubelilaulupeoks. 
Rahvakultuurivaldkonna töötajatele viidi läbi 8 koolitus- ja infopäeva. 
 
Koostöös vabariiklike keskseltsidega korraldati 6 seminar-mentorkoolitust Harjumaa 
laulu- ja tantsupeo repertuaari omandamiseks..  
 
Maakonna keelpilliorkester ja segakoor K.O.O.R. jätkavad oma tööd endiselt 
omavalitsuste majas.  
Osaleme kõigi maakonna rahvakultuuri keskseltside ja maakonna orkestrite 
arengukavade ja tööplaanide koostamisel. Osalesime Rahvakultuuri arenduskeskuse 
rahvakultuuri riigitoetuse jaotuskomisjonis.  
 
Koostöös rahvusooper Estoniaga viidi läbi Harjumaa teatripäev, anti välja 
teatripreemia ning viidi läbi XXV Harjumaa ball. Rahvusvahelises koostöös osaleti 
jätkuvalt Soomes „Salo laste laululinn“ festivalil. Eesti esindajad osalesid mitmetes 
žüriides, hinnates lauljaid ja ka uusi laste laule.  
 
Jätkuvalt ja pidevalt toimub maakonnaüleste kultuuriseltside, kolmanda sektori ja 
eraisikute nõustamine, ühistegevuse koordineerimine ning ettevõtmiste korralduslik 
nõustamine, informatsioonide edastamine ja ühistegevuste kalendri koostamine. 
Eesti Vabariigi 100. aastapäeva tähistasime vastuvõtuga Kumna mõisas. 
Meie tegevust tunnustati Eesti Kooriühingu aastapreemiaga – Aasta toetaja, ja Viimsi 
vallavalitsuse tunnustusega – Aasta kultuuritegu. Kooriühingu aastapreemiate 
nominentideks kategoorias Aasta korraldaja olid nii Ruth Jürisalu kui ka Koorijuhtide ja 
Muusikaõpetajate Harjumaa Ühendus. Aasta Tegu nominendiks oli Harjumaa laulu- ja 
tantsupidu „Koduteel“ 
 
 
Rahvatervisevaldkond 
Terviseprofiili ettevalmistus (koostööpartnerite teavitus, saadaolevate andmete 
kaardistus) – eesmärk: hinnata maakonna vajadusi ja olukorda ning valmistada ette 
2019 koostatava profiili baas. 
 
Rahvatervise alase teabe jagamine maakonna erinevatele sihtgruppidele (listid, 
avalikud sõnavõtud jne) – eesmärk: jagada koostööpartneritele infot nii HOL siseste 
kui koostööpartnerite kampaaniate ja programmide kohta. Jagada ajakohast (uut) infot 
rahvatervise valdkonna uuringute vms teabe/võimaluste kohta. 
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Harjumaa tervisenõukogu tegevusplaani rakendamine, koostööpartnerite 
kaardistamine ja koostöögruppide loomine (arendusseminarid ja koosolekud) – 
arendada rahvatervise valdkonna koostööpartnerite võrgustikku ja süsteemsust (sh 
ulatust) tegevustes. 
 
Maakondlike konkursside korraldamine, läbiviimine ja pidulik avalik (meedia, 
pressiteated, Aasta tegija tunnustusüritus jne) tunnustamine (konkursid Turvaline kool, 
Tervisetegija, Tervist Edendav Idee) - eesmärk: tähelepanu juhtimine rahvatervise 
valdkonnale. Sh vajadus tunnustada inimesi/koostöögruppe/organisatsioone, kes on 
rahvatervise valdkonnas oma tegevusega eriliselt silma paistnud ja loonud muutusi 
maakonnas. 
 
Tervisepaketi tegevuste elluviimine KOVides – eesmärk anda omavalitsustele 
võimalus rahvatervise valdkonna tegevustoetuseks/arendustegevuseks kohalikul 
tasandil (HOL kaasrahastus) lähtuvalt riiklikest ja maakondlikest eesmärkidest. Toetati 
omavalitsuste valitud valdkondi: vaimse tervise toetamise arendustegevus, 
riskikäitumiste ennetus, tervisliku toitumise ja liikumistegevuste soodustamine, 
uuringute läbiviimine, koostöögruppide (nõukogude) moodustamine ja arendamine 
kohalikul tasandil, Südamekuu tegevuste elluviimine. 
 Harjumaa tervisekonverents – eesmärk: tuua kuulajateni värsked tõenduspõhised 
lähenemised, mis aitaksid mõista inimest, toetavaid võimalusi ja keskkonda tema 
ümber. Põhifookuses: kuidas pere, haridusasutused, koostöös tugi- ja 
nõustamissüsteemide pakkujatega, saaksid olla üksteisele toeks ja partneriks lapse 
inimeseks kujunemisel. Sihtgrupina kaasati Harjumaa haridusjuhid, psühholoogid, 
sotsiaalpedagoogid, lastekaitse valdkonna eksperdid, omavalitsuste esindajad ja 
spetsialistid, laste ja noorte tugi- ning nõustamissüsteemide esindajad, omavalitsuste 
tervisenõukogude liikmed. 
 
TEK-TEL koostöövõrgustiku arendustegevus (Tervist Edendavad Koolid ja – 
Lasteaiad): „Liikuma kutsuva kooli“ koolituspäev võrgustikule, kevad ja –sügisseminari 
korraldus – eesmärk: parimate praktikate jagamise võimalus TEK-TEL asutustele, 
koostöövõimaluste loomine, asutuste nõukogude jõustamine, teabe jagamine, 
võrgustiku arendusvajaduste väljaselgitamine. 
 
Üle-riiklikul tervisenõukogude seminaril osalemine  (maakondlik esindamine - terve 
Harjumaa tervisenõukogu): eesmärgiks nõukogude vaheliste praktikate jagamine, 
koostöövõimaluste arendamine teiste maakondade tervisenõukogudega, info 
jagamine ja ühiste arenduseesmärkide kujundamine. 
 
Rahvatervise valdkonna infoseminar omavalitsustele – eesmärk: tutvustada 
rahvatervise valdkonna rahastuspõhimõtteid ja riiklike eesmärke ja seadusest 
tulenevaid kohustusi. Tekitada omavalitsustele võimalus infovahetuseks ja viia nad 
kokku rahvatervise valdkonna koostööpartneritega. 
 
Koolitus omavalitsuse tervisemeeskondadele: „Kaasav juhtimine - kuidas innustada ja 
kaasata kogukonda“ – eesmärk: anda omavalitsuste töötajatele „tööriist“ kogukondade 
võimestamiseks ja rahvatervise teemade paremaks koordineerimiseks paikkonnas. 
 
KOV kontaktisikutele koolitus: "Sõnumi efektiivne edastamine - argumenteerimine 
tervise valdkonnas" – eesmärk: võimestada KOV kontaktisikut võtma roll rahvatervise 
valdkonna arendustegevuses ja jõustada teda koostööpartnerite leidmisel. 
 



8 

 

Osalemine riiklikel koostöövõrgustike kohtumistel Harjumaa omavalitsuste 
kontaktisikutega – eesmärk: arendustegevus paikkonnas, kontaktisikute 
võimestumine, koostööpartneritega kohtumine ning info jagamine. 
 
 
Siseturvalisuse valdkond  
Turvalisuse nõukogul toimus 2018. aastal 2 üldkoosolekut ja 7 Harjumaa turvalisuse 
nõukogu tööplaanist tulenevat tegevust (koolitused, seminarid, töökoosolekud). 
Peamisteks teemadeks oli siseturvalisuse valdkonnas ühiste eesmärkide 
kaardistamine, infovahetus, teadmiste ühtlustamine ja võrgustumise kui koostöö aluse 
kujundamine omavalitsusliidu poolsest vaatenurgast. Koolituste ja seminaride 
teemades käsitleti alaealiste õigusrikkumistega seonduvaid seadusemuudatusi ja 
koostöövormi asjaosaliste asutuste vahel, kriisireguleerimise ja elanikkonnakaitse 
alaste ülesannete arutelud kohalikele omavalitsustele, turvalisuse nõukogude 
maakondade ülene kogemuste vahetamine Pärnu, Rapla, Järva maakonna turvalisuse 
nõukogudega. 
 
Pikaajalist ja kultuurilist traditsiooni kandev XXIII Harju Maakaitsepäeva tähistamine 
toimus Tallinnas lauluväljakul, mil samaaegselt tähistati üleriigilist Võidupüha. 
Sündmus on sedavõrd pidulikum ja suurejoonelisem, kuna tegu on lisaks ka Eesti 
Vabariik 100, Kaitseliit 100, Merevägi 100 tähtpäevadega. Võidupüha ja paraadi 
peakorraldaja on Kaitseliit, Maakaitsepäeva läbiviimine on Harju 0mavalitsuste Liidu ja 
Kaitseliidu ühiskorraldusena. Tallinna linnpea ja Harjumaa Omavalitsuse Liidu 
esimehe vastuvõtt toimus peale paraadi Lauluväljaku klaassaalis. Maakaistepäevale 
eelneval päeval toimus Lool Vabaduse Hiies traditsiooniline Vabadussõjas langenutele 
mälestusüritus ning istutati võidutammed. 
 
 
Koostööst teiste liitude ja organisatsioonidega 
HOL tegevdirektor on osalenud teabe vahetamiseks mitmetel maakondlike liitude 
nõupidamistel, seminaridel ja foorumitel.  
 
Koostöö riigi seadusloomes   
HOL on teinud ettepanekuid Vabariigi Valitsuse poolt kooskõlastamiseks esitatud 
eelnõudele. Samuti jätkub koostöö Riigikogu komisjonidega ja ministeeriumitega ning 
POLISega.  
 
Turvaline kool 
HOL, koostöös Põhja päästekeskuse, Politsei- ja Piirivalveameti Põhja prefektuuri, 
Maanteeameti, Põhja-Eesti Rajaleidja, Harjumaa Koolijuhtide Ühendusega viidi 
seitsmendat aastat järjest läbi projekt „Turvaline kool“. Konkursi eesmärgiks on  
tunnustada Harjumaa üldhariduskoolide tööd turvalise õppekeskkonna kujundamisel. 
Toetada koolide eneseanalüüsi ja tunnustada parimaid turvalise keskkonna tagamise 
praktikaid. Samuti toetada koolides personali ja õpilaste vaimset ja füüsilist turvalisust 
ning mõistmist, et ennetustegevus aitab oluliselt vähendada riskikäitumist, väiksemaid 
ja suuremaid probleeme, tõsisemaid ohuolukordi. 
2018. aastal sai „Turvalise kooli“ tiitli Kostivere kool Jõelähtme vallast. Tiitli saanud 
koolile anti pidulikul tänuüritusel üle rahaline preemia 1500 eurot (kooli füüsilise ja 
psühhosotsiaalse keskkonna arendustegevuseks), „Turvaline kool 2018“ seinaplaat 
ning võimalus korraldada 2019. aastal suur Turvalisuse päev koolile ja kogukonnale. 
 
Meedia 
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Tegime koostööd ajalehega „Harju Elu“ ja „Sõnumitooja“ andmaks ülevaadet HOL –is 
toimuvast ja Harjumaa kultuurimaastikul toimuvast. Pidevalt toimub maakonna 
kultuurikalendri täiendamine ja info edastamine erinevatele meediakanalitele. HOL 
kodulehel kajastasime nii oma tegemisi, kui ka Harjumaal toimuvast. Järjest rohkem 
kogub külastamisi ka www.visitharju.ee ning Facebook Visit Harju lehekülg. 
 
Tunnustamine 
Harjumaa Omavalituste Liit võttis 2018. aastast üle Harju maakonna sümboolika ning 
jätkas teenetemärkide väljaandmist. 
 
2018. aastal anti Harjumaa aukodaniku teenetemärk Merike Martinsonile kauaaegse 
pühendunud töö eest Harjumaa inimeste tervise ja heaolu eest seismisel.  
 
Harjumaa teenetemärgid anti järgmistele isikutele: 

 Aule Kikas – aktiivse kogukondliku tegevuse, ühisürituste korraldamise ja 
vabakonna tegevuses osalemise kaudu maakonna arengusse panustamise 
eest; 

 Demis Voss – pikaajalise panuse eest Harju maakonna ettevõtluse ja 
kolmanda sektori nõustamisel ning maakondliku koostöövõrgustiku 
arendamisel; 

 Andres Laisk – aktiivse haldusreformi propageerimise ja omavalitsuste 
vabatahtliku ühinemisprotsessi lõpule viimise eest; 

 Kaupo Rätsepp – suure panuse eest omavalitsuse arendamisel, samuti 
haldusreformi ettevalmistamise ja teostamise aegsel maakonna juhtimisel ning 
omavalitsuste vahelise koostöö korraldamisel; 

 Linda Pihu – rahvakultuuri edendamise eest Harjumaal; 
 Margus Viigimaa – tervislike eluviiside propageerimise eest ning südame 

tervist väärtustavate üleriigiliste ja maakondlike konverentside organiseerimise 
eest; 

 Rein Suppi – Harjumaa spordielu korraldamise eest 40 aasta kestel.  
 
Ühtlasi tunnustati 2018. aastal XXV Harjumaa ballil  seitsmendat  aastat järjest 
parimaid omavalitsustöötajaid. HOL tunnustusauhinna eesmärgiks on Harjumaa 
omavalitsustegelaste tunnustamine ja omavalitsuste koostöö arendamine. 

Harjumaa Omavalitsute Liit tunnustas Väikese Holmeriga Kiili Gümnaasiumi õpetajat 
Ardo Niinre`t ning HOL kultuurinõuniku Ruth Jürisalu. 

Suure Holmeri tunnustuse pälvis Rae vallavanem Mart Võrklaev, kes on Rae valla 
arendamisse andnud hindamatu panuse. 

Harjumaa Omavalitsuste Liidu ning Eesti Kultuurikapitali poolt pälvis Harjumaa 
Kultuuripärli preemiakultuurikorraldaja Garina Toomingas Raasiku vallast.  

Harjumaa Omavalitsuste Liit koostöös Rahvusooperiga Estonia traditsiooniliselt üle 
Harjumaa teatripreemia, mille pälvis Rahvusooper Estonia kunstiline juht ja peadirigent 
Vello Pähn. 

 
HOL poolt toetatavad tegevused 
Jätkub maakonna kultuuriinfo koordineerimine (kogumine, säilitamine, loomine ja 
vahendamine). Põhikirjaliste eesmärkide täitmiseks toetas HOL 2018. aastal jätkuvalt 
Haiba Lastekodu,  SA Harjumaa Ettevõtlus- ja Arenduskeskust (HEAK) ja Harjumaa 
Puuetega Inimeste Nõukoja, Harjumaa Spordiliitu. HOL osaleb maakondlike kultuuri- 
ja spordialaste ühisürituste korraldamisel, MTÜ Harjumaa Ühistranspordikeskuse 
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tegevuse koordineerimisel, MTÜ Jäätmehalduskeskuse kaudu maakonna jäätmealase 
töös ning teabe vahendamises.  
 
HOL koolitusüritused omavalitsustöötajatele 
Toimusid ka traditsioonilised  talvised ka suvised spordipäevad. Talvised spordipäevad 
toimusid Männikul Saku vallavalitsuse ja Harjumaa Spordiliidu eestvedamisel. Võitjaks 
ja järgmiste talvemängude korraldajaks osutus Saue vallavalitsus. Suvised 
spordipäevad toimusid Valklas Kuusalu vallavalitsuse ja Harjumaa Spordiliidu 
eestvedamisel.  
 
Omavalitsusmaja majandamine  
Maavalitsuste tegevuse lõpetamisega ja ülesannete üle tulekuga omavalitsuste liidule, 
tõi kaasa töötajate arvu suurenemise 6 inimese võrra ning sellest tulenevalt võttis liit 
osad vabad kabinetid II korrusel uute töötajate kasutusse.  
Seoses Eesti Maaomavalitsuste Liidu (EMOL) ühinemisega Eesti Linnade Liiduga 
vähendasid nad juba kevadel enda kasutuses olnud ruumide arvu ning vabastasid 
ruumid detsembris, mis tähendas ühtlasi maja tulubaasi vähenemist. Detsembrikuus 
õnnestus leida omavalitsusmajja uus rentnik MTÜ Elu Dementsusega ja ühtlasi sai 
MTÜ Jäätmehalduskeskusele antud üürile üks täiendav tuba. 
 
Päästeliit ja HEAK on näidanud üles huvi täiendava ruumi osas 2019. aastal. 
  
Väljapoole meie rentnike lepinguid oleme teeninud täiendavat tulu I korruse saali välja 
rentimisest, milleks on 2018. aastal 2062 eurot. 
 
Kinnistu ja hoone on majandatud heaperemehelikult.  
 
Tulenevalt maja vanusest on hakanud seadmed ja osad materjalid kulumise märke ja 
väsimust, mis võib tähendada järgmise aasta eelarves erakorralisi kulutusi hoonele. 
Näiteks on viimasel ajal esinenud probleeme katusega, tilgub kohati läbi. Samuti on 
muret tekitanud ventilatsiooniseadmed, mis hakkavad vaikselt väsima. 
 
Majandusaasta  
2018 aastal on  positiivne tulem eelkõige seotud erinevate projektides osalemisega, 
mis aitasid omakulusid vähendada. Magdaleena tn 4 kinnistuga seotud kulud (õigusabi 
ja koristusteenus) olid ka 2018 HOL –i eelarvest kuid 2019 jaanuaris sai kinnistu 
müüdud ning HOL-i poolt tehtud kulutused saadi tagasi ja kajastub tuludena 2018 
tulemiaruandes. 
Maksevõime tase (likviidsuskordaja) 2018 aastal oli  9,31 ja 2017 aastal  12,01, mille 
võib lugeda heaks tulemuseks. 
 
Planeerimine ja investeeringud 2019. aastaks 
 
Suuremaid investeeringuid Omavalitsusmajja ei ole praegu planeeritud. Katuse 
läbijooksude uuesti ilmnemisel tegeleme võimalike lekkekohtade likvideerimisega. 
Ventilatsiooniseadme kulunud detailid vahetame operatiivselt, et tagada seadme 
tõrgeteta töö. Hoonega seoses võib tekkida osade siseruumide värskendamise 
vajadus, kuna seinavärv on määrdunud ja kahjustatud.      
 
HOL soovib ka edaspidi täita ühiseks täitmiseks võetud ülesandeid, toetada maakonna 
ühistegevusi/-üritusi ja korraldada maakonna traditsioonilisi üritusi  sama kvaliteetselt 
ja hästi kui varasematel aastatel.  
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Märksõnad 2019. aasta tegevusest: 
 

 Harju maakonna arengustrateegia 2035+ jõustumine, maakonna tegevuskava 
koostamine ja selle elluviimiseks vahendite saamine. 

 Tallinna ja Harjumaa kergrööbastranspordi teostatavus- ja tasuvusanalüüsi 
koostamine Euroopa Liidu Läänemere programmi välisprojekti "SUMBA – 
jätkusuutlik linnaliikuvus ja pendelränne Läänemere linnades„ raames. 

 Eesti regionaaltasandi arengu analüüsi koostamine, mida kaasrahastatakse 
Rahandusministeeriumi kohaliku ja regionaalse arendusvõimekuse meetmest. 

 Harju maakonna osalemine XXVII laulupeol ja XX tantsupeol “Minu arm”  ja 
sellega seonduv tuletulemine ning eelproovide koordineerimine.  

 Kogukondliku turvalisuse programmi ja kohaliku omaalgatuse programmi 
rakendamine (KOP) maakonnas. 

 
Samuti on planeeritud Eesti Vabariigi 101. aastapäeva vastuvõtu korraldamine Arvo 
Pärdi Keskuses, XXIV Harju maakaitsepäeva korraldamine Aegviidus, Harju 
maakonna aasta tegijate tunnustamine, XXVI Harjumaa ball korraldamine, maakonna 
olümpiaadide ja ainesektsioonide töö korraldamine, alusharidustöötajate koolitamine, 
konkursi „Kaunis kodu“ korraldamine, rahvatervise ja siseturvalisuse alase koostöö 
koordineerimine ja korraldamine maakonnas, väliskoostöö jne. 
 
 
Tulevikuperspektiiv 
 
Võimalikult peatselt tuleks ühendada maakondlikud omavalituste liidud ja moodustada 
mitut maakonda haldavad regionaalsed omavalituste liidud. Ühtlasi tuleks kaaluda 
teiste maakondlike organisatsioonide (nt ühistranspordikeskuste, maakondlik 
arenduskeskuste, ühisteenuste keskus jne) ühendamist regionaalsete liitudega 
ühtseks organisatsiooniks, et suurendada võimekust ja teenuste kvaliteeti. 
 
Eestis oleks mõistlik moodustada kuni kuus regionaalset omavalituste liitu, mis võiksid 
saada edaspidi võrreldes tänaste liitudega ülesandeid veelgi juurde, sh omandaksid 
investeerimisvõimekuse regiooni arengu kavandamiseks ja elluviimiseks.  
 
Ühtlasi tuleks arutada liitudele avalik-õigusliku juriidilise staatuse andmise küsimust, 
kuna nad täidavad avalikke ülesandeid.  See võimaldaks muuhulgas tuua ruumilise 
planeerimise tagasi regionaalsele tasandile. 
 
 
 
Andre Sepp 
HOL esimees 
 
Tallinnas, 10. aprill 2019 
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Harjumaa Omavalitsuste Liit 2018. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2018 31.12.2017 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 334 798 343 819  

Nõuded ja ettemaksed 151 302 4 990  

Kokku käibevarad 486 100 348 809  

Põhivarad    

Kinnisvarainvesteeringud 500 103 506 166 3

Materiaalsed põhivarad 40 550 43 707 4

Kokku põhivarad 540 653 549 873  

Kokku varad 1 026 753 898 682  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 52 164 29 028 5

Kokku lühiajalised kohustised 52 164 29 028  

Kokku kohustised 52 164 29 028  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 869 654 958 238  

Aruandeaasta tulem 104 935 -88 584  

Kokku netovara 974 589 869 654  

Kokku kohustised ja netovara 1 026 753 898 682  
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Harjumaa Omavalitsuste Liit 2018. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2018 2017 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 343 741 382 475 6

Annetused ja toetused 895 843 208 648 7

Tulu ettevõtlusest 50 621 55 608 8

Muud tulud 50 241 87 9

Kokku tulud 1 340 446 646 818  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -895 843 -208 648  

Jagatud annetused ja toetused -29 200 -66 079  

Mitmesugused tegevuskulud -192 491 -293 368 10

Tööjõukulud -86 839 -126 557 11

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -9 220 -9 807  

Muud kulud -22 566 -33 153 12

Kokku kulud -1 236 159 -737 612  

Põhitegevuse tulem 104 287 -90 794  

Muud finantstulud ja -kulud 648 2 210  

Aruandeaasta tulem 104 935 -88 584  
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Harjumaa Omavalitsuste Liit 2018. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2018 2017

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 104 287 -90 794

Korrigeerimised   

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 9 220 9 807

Kokku korrigeerimised 9 220 9 807

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -146 312 310

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 23 136 9 674

Kokku rahavood põhitegevusest -9 669 -71 003

Rahavood investeerimistegevusest   

Laekunud intressid 648 2 210

Kokku rahavood investeerimistegevusest 648 2 210

Kokku rahavood -9 021 -68 793

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 343 819 412 612

Raha ja raha ekvivalentide muutus -9 021 -68 793

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 334 798 343 819
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Harjumaa Omavalitsuste Liit 2018. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2016 958 238 958 238

Aruandeaasta tulem -88 584 -88 584

31.12.2017 869 654 869 654

Aruandeaasta tulem 104 935 104 935

31.12.2018 974 589 974 589
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Harjumaa Omavalitsuste Liit 2018. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Harjumaa Omavalitsuste Liidu 2018. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud 

kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga, mis põhineb

EV Raamatupidamise seadusele ja mida täiendavad Avaliku sektori finantsarvestuse ja-aruandluse juhend ning

Raamatupidamistoimkonna poolt väljaantud juhendid.

HOLi tulemiaruanne on koostatud RTJ 14 tulude-kulude aruande skeemi alusel.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes. 

Raha

Raha ja selle lähendid kajastatakse raha pangas.HOL-i rahajääk jaguneb: põhikonto jääk  68 761 €, projektikonto jääk 16 623 € ja

büroohoone tegevusega seotud konto jääk 249 414 €.

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudmeetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Siin kajastuvad nõuded, mis on hinnatud tõenäoliselt laekuvatest summadest. 

Kinnisvarainvesteeringud

2010 a. valmis büroohoone, mis võeti arvele kinnisvarainvesteeringuna. Büroopinnad on 90% ulatuses välja renditud. Kinnisvarainvesteeringut

kajastatakse soetusmaksumuse meetodil, amortisatsiooni arvestus  2% aastas.

Omavalitsusmaja ruumide alaliste rentnikena eelistatakse ühinguid ja ettevõtteid, kellede tegevus on seotud kohalike omavalitsustega. Tänased

rentnikud on MTÜ Elu Dementsusega, Külaliikumine Kodukant, Päästeliit, Avaliku Halduse Arenduskeskus, Harjumaa Ühisteenuste Keskus,

Harjumaa Rahvakultuuri spetsialist, Nelja Valla Kogu ja Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus. Eesmärgiks on seotud osapoolte ühise

tegevuse kaudu tekkiv sünergia.

Saali rendime välja ka mitte maja rentnikele, kuid püsirentnikel on eeliskasutamise õigus. Saali hinnad on kinnitatud HOL tegevdirektori

käskkirjaga.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Alates 01.01.16  võetakse põhivara arvele vastavalt Riigi raamatupidamise üldeeskirjale, kus soetus-

maksumus algab 5000 eurost. Madalama soetusmaksumusega varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks.

31.12.07 seisuga on amortiseerunud materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad bilansist eemaldatud.

HOL kasutab materiaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset meetodit ning kasutusel on järgmised

amortisatsiooninormid:  ehitised ja rajatised 2%, arvutustehnika 33%, muu inventar 20%

Maa - ei amortiseerita

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    5000

Finantskohustised

Finantskohustised kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses, kasutades efektiivset intressimäära, v.a edasimüügi eesmärgil

soetatud finantskohustised ja tuletisinstrumendid, mida kajastatakse õiglases väärtuses. Tehingukulutused võetakse efektiivse intressimäära

arvutamisel arvesse ning kantakse kohustise eluea jooksul intressikuludesse
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Tulud

Sihtfinantseerimist tegevuskuludeks kajastatakse tuludes ja kuludes  sel perioodil, millal toetuse saaja teeb kulutused, milleks sihtfinantseerimine

oli ette nähtud.

Tuludena on kajastatud liikmetelt saadud liikmemaksud ja teenuste müügist saadud tulud. Tulude jaotus kajastub

tulemiaruandes. Sihtfinantseerimiseks saadud vahendid laekusid Haridus-Teadusministeeriumilt maakondlike ühisürituste läbi viimiseks,

Rahandusministeeriumilt arengutegevusteks ja Siseministeeriumilt kogukondliku turvalisuse maakondlike toetusvoorude

elluviimiseks, Sotsiaalministeeriumilt rahvatervise valdkonna ülesannete täitmiseks. Samuti laekusid HOL-i liikmetelt Harjumaa Laulu-ja

tantsupeo 2018a.korraldamiseks kogutud vahendid.

Lisa 2 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2018 31.12.2017

Ettemaks Maksuvõlg Maksuvõlg

Käibemaks -423  

Üksikisiku tulumaks 6 314 2 919

Erisoodustuse tulumaks 61  

Sotsiaalmaks 10 781 5 228

Kohustuslik kogumispension 636 331

Töötuskindlustusmaksed 700 298

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 423 18 069 8 776



20

Harjumaa Omavalitsuste Liit 2018. a. majandusaasta aruanne

Lisa 3 Kinnisvarainvesteeringud
(eurodes)

Soetusmaksumuse meetod

  Kokku

Ehitised

31.12.2016  

Soetusmaksumus 553 155 553 155

Akumuleeritud kulum -40 926 -40 926

Jääkmaksumus 512 229 512 229

  

Amortisatsioonikulu -6 063 -6 063

  

31.12.2017  

Soetusmaksumus 553 155 553 155

Akumuleeritud kulum -46 989 -46 989

Jääkmaksumus 506 166 506 166

  

Amortisatsioonikulu -6 063 -6 063

  

31.12.2018  

Soetusmaksumus 553 155 553 155

Akumuleeritud kulum -53 052 -53 052

Jääkmaksumus 500 103 500 103

 2018 2017

Kinnisvarainvesteeringutelt teenitud renditulu 50 621 55 608

Kinnisvarainvesteeringute otsesed haldamiskulud -53 661 -48 608
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Lisa 4 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Maa  Masinad ja

seadmed

Muud

materiaalsed

põhivarad
Arvutid ja

arvutisüsteemid

31.12.2016  

Soetusmaksumus 39 481 12 993 12 993 18 865 71 339

Akumuleeritud kulum -8 423 -8 423 -15 465 -23 888

Jääkmaksumus 39 481 4 570 4 570 3 400 47 451

  

Amortisatsioonikulu -2 579 -2 579 -1 165 -3 744

  

31.12.2017  

Soetusmaksumus 39 481 12 993 12 993 18 865 71 339

Akumuleeritud kulum -11 002 -11 002 -16 630 -27 632

Jääkmaksumus 39 481 1 991 1 991 2 235 43 707

  

Amortisatsioonikulu -1 991 -1 991 -1 166 -3 157

  

31.12.2018  

Soetusmaksumus 39 481 12 993 12 993 18 865 71 339

Akumuleeritud kulum -12 993 -12 993 -17 796 -30 789

Jääkmaksumus 39 481 0 0 1 069 40 550
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Lisa 5 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2018 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 16 228 16 228

Võlad töövõtjatele 6 902 6 902

Maksuvõlad 18 069 18 069

Muud võlad 6 765 6 765

Muud viitvõlad 6 765 6 765

Saadud ettemaksed 4 200 4 200

Muud saadud ettemaksed 4 200 4 200

Kokku võlad ja ettemaksed 52 164 52 164

 

 31.12.2017 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 14 700 14 700

Võlad töövõtjatele 1 352 1 352

Maksuvõlad 8 776 8 776

Saadud ettemaksed 4 200 4 200

Muud saadud ettemaksed 4 200 4 200

Kokku võlad ja ettemaksed 29 028 29 028

Lisa 6 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2018 2017

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 308 063 291 422

muud tasud 35 678 91 053

Kokku liikmetelt saadud tasud 343 741 382 475

Lisa 7 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2018 2017

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 895 843 208 648

Kokku annetused ja toetused 895 843 208 648

sh eraldis riigieelarvest 808 586 208 648

muud partnerid 87 257 0

 

 

Sihtotstarbelised saadud tulud/kulud: 

Rahandusministeerium-256 981 eurot,      

Tervise Arengu Instituut-33 000 eurot, rahvatervise valdkonna ülesannete täitmiseks 

Rahandusministeerium-266 688 eurot, kohaliku omaalgatuse programmi raames regionaaltoetuste jagamiseks  

Siseministeerium-28 500 eurot  kogukondliku turvalisuse maakondlike toetusvoorude elluviimiseks 

Haridus- ja teadusministeerium-213 417 eurot maakondlike õpilasürituste ja olümpiaadide korraldamiseks
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Kultuuriministeerium-2 000 eurot Harjumaa laulu- ja tantsupeo korraldamiseks 

Eesti Kultuurkapital-3 000 eurot Harjumaa laulu- ja tantsupeo korraldamiseks, 1500 Harjumaa maakaitsepäeva korraldamiseks ja 3500

eurot Harjumaa balli korraldamiseks 

Välisprojektides osalemisel on saadud toetust Rahandusministeeriumist 11 235 eurot ning välispartneritelt kokku 76 022 eurot.

Lisa 8 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2018 2017

renditasud 50 621 55 608

Kokku tulu ettevõtlusest 50 621 55 608

Lisa 9 Muud tulud
(eurodes)

 2018 2017

Muud 50 241 87

Kokku muud tulud 50 241 87

Siia kuuluvad:

1. Magdaleena tn. 4 kinnistuga seotud hooldus- ja õigusabide kulude tagastusega, mis on teostatud HOL-i poolt 2016-2018 aastal ja

mis laekusid jaanuaris 2019- summa 50 153 eurot

2. Elektrilevi OÜ poolt laekus tehnorajatiste talumise tasu 88 eurot

Lisa 10 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2018 2017

Mitmesugused bürookulud -14 965 -43 878

Lähetuskulud -562 -1 000

Koolituskulud -909 -11 551

Kinnistute, hoonete ja ruumide kulud -35 516 -32 983

IT kulud -12 841 -13 494

ürituste korralduskulud -95 311 -54 895

teenused kolmandatelt isikutelt 0 -75 625

Muud -32 387 -59 942

Kokku mitmesugused tegevuskulud -192 491 -293 368
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Lisa 11 Tööjõukulud
(eurodes)

 2018 2017

Palgakulu -239 791 -114 257

Sotsiaalmaksud -80 451 -38 502

puhkusetasude kohustus 5 551 0

Muud 0 545

Kokku tööjõukulud -314 691 -152 214

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
227 852 25 657

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 11 5

Sihtotstarbeliselt saadud vahenditest tehtud tööjõukulude summad olid:

Rahandusministeeriumi arendustegevuseks saadud toetusest 156 314 eurot

Haridus- ja Teadusministeeriumi toetusest 28 516 eurot

Rahandusministeeriumi kohaliku omaalgatuse programmi tegevustoetusest 20 379 eurot

Välisprojektide teostamisega seotud toetustest 22 643 eurot

Lisa 12 Muud kulud
(eurodes)

 2018 2017

Muud -22 566 -33 153

Kokku muud kulud -22 566 -33 153

Lisa 13 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2018 31.12.2017

Juriidilisest isikust liikmete arv 16 16

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2018 2017

Arvestatud tasu 11 300 13 210



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 15.05.2019

Harjumaa Omavalitsuste Liit (registrikood: 80195199) 01.01.2018 - 31.12.2018 majandusaasta aruande andmete õigsust on
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

MTÜ Harjumaa Omavalitsuste Liit volikogule

Oleme üle vaadanud MTÜ Harjumaa Omavalitsuste Liit raamatupidamise aastaaruande, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2018, nimetatud

kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta koostatud tulemiaruannet, netovara muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet, raamatupidamise

aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Ülevaadatud raamatupidamise

aastaaruanne on esitatud lehekülgedel 14 kuni 24.

Juhtkonna vastutus raamatupidamisaruannete eest

Juhtkond vastutab selle eest, et see raamatupidamise aastaaruanne koostatakse ja esitatakse õiglaselt kooskõlas Eesti finantsaruandluse

standardiga, ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks sellise raamatupidamise aastaaruande koostamiseks, mis on vaba

olulisest, kas pettusest või veast tingitud väärkajastamisest.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada kokkuvõte raamatupidamise aastaaruande kohta. Ülevaatus viidi läbi kooskõlas ülevaatuse töövõttude

rahvusvahelise standardiga (ISRE) (Eesti) 2400 (muudetud) Möödunud perioodide finantsaruannete ülevaatamise teenus. ISRE (Eesti) 2400

(muudetud) nõuab meilt kokkuvõtte tegemist selle kohta, kas me oleme saanud teadlikuks millestki, mis paneks meid uskuma, et

raamatupidamise aastaaruanne tervikuna ei ole kõigis olulistes osades koostatud kooskõlas rakendatava finantsaruandluse raamistikuga. Selle

standardi kohaselt oleme ka kohustatud järgima asjassepuutuvaid eetikanõudeid.

Raamatupidamise aastaaruande ülevaatus kooskõlas ISRE (Eesti) 2400-ga (muudetud) on piiratud kindlust andev töövõtt. Ülevaatuse käigus

viiakse läbi protseduurid, mis eelkõige tähendab järelepäringute tegemist juhtkonnale ja teistele isikutele majandusüksuses (nagu asjakohane) ja

analüütiliste protseduuride rakendamist, ning hangitud tõendusmaterjali hindamist.

Ülevaatuse käigus läbiviidud protseduurid on palju vähem mahukad kui rahvusvaheliste auditeerimise standarditega kooskõlas tehtud auditi

käigus läbiviidud protseduurid. Seetõttu ei avalda me nende finantsaruannete kohta auditiarvamust.

Kokkuvõte

Ülevaatuse põhjal ei saanud me teadlikuks millestki sellisest, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne ei esita kõigis

olulistes osades õiglaselt Harjumaa Omavalitsuste Liit finantsseisundit seisuga 31.12.2018 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta

finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Merike Kiisk

Vandeaudiitori number 117

AMC Audit OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 34

Priisle tee 8-62, Tallinn, Harju maakond, 13914

21.05.2019
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